
DELIBERA DI GIUNTA n.84 del 28-10-2022 COMUNE BELFORTE DEL CHIENTI 
 

     Pag. 1  

 

 

COMUNE DI BELFORTE DEL CHIENTI 

Provincia di Macerata 

  

 

 

COPIA DI DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 

N. 84 del Reg.  Data 28-10-2022 

 
 

 

 

Oggetto:    Approvazione piano comunale (Piano neve) per fronteggiare l'innevamento 

del territorio comunale  - revisione 1. 

 

 

 

L'anno  duemilaventidue, il giorno  ventotto del mese di ottobre alle ore 11:50, nella Sede 

Comunale, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si é riunita la Giunta Comunale 

nelle persone dei Signori: 

 

   VITA ALESSIO SINDACO P 

BUDASSI CARLA ASSESSORE P 

CIPOLLARI CLAUDIO Assessore A 

   

Presenti n.    2                                                                  Assenti  n.    1 

 

 

Partecipa il Segretario Dott. Montaruli Angelo 

Il  Presidente  Dott.  VITA ALESSIO  in  qualità  di 

SINDACO dichiara aperta la seduta per aver constatato il numero legale degli intervenuti, 

passa alla trattazione dell'argomento di cui all'oggetto. 



DELIBERA DI GIUNTA n.84 del 28-10-2022 COMUNE BELFORTE DEL CHIENTI 
 

     Pag. 2  

LA GIUNTA COMUNALE 

 

RICHIAMATE le seguenti delibere della Giunta Comunale: 

▪ n. 124 del 12/11/2019 avente per oggetto “approvazione piano comunale (piano neve) 

per fronteggiare l’innevamento del territorio comunale nella stagione invernale 

2019/2020”; 

▪ n. 93 del 02/10/2020 avente per oggetto “approvazione piano comunale (piano neve) per 

fronteggiare l’innevamento del territorio comunale nella stagione invernale 2020/2021”; 

 

VISTA la delibera del Consiglio Comunale n. 38 del 28/12/2021 avente per oggetto “recesso 

della convenzione con l’Unione Montana dei Monti Azzurri di San Ginesio relativa al 

conferimento della funzione fondamentale di “Polizia locale e polizia amministrativa locale”; 

 

ACCERTATO che con determinazione del Responsabile Affari Generali n. 139 del 30/06/2022 

si è provveduto all’assunzione a tempo indeterminato della signora Milena Mariani Marini 

quale “Istruttore Agente di Polizia Locale”; 

 

PRESO ATTO che, a seguito degli atti sopra richiamati, risulta necessario procedere 

all’aggiornamento del “PIANO NEVE”, approvato con delibera della G.C. n. 93 del 

02/10/2020, al fine di aggiornare il nominativo ed i recapiti dell’agente di Polizia Locale; 

 

CONSIDERATO che con l’occasione si provvederà ad aggiornare l’indirizzo della PEC di 

questo Ente inserita nella prima pagina degli atti in oggetto; 

 

VISTI i documenti predisposti dal Responsabile dell’Area Tecnica, geom. Mauro Paglialunga, 

denominati: 

 piano comunale (PIANO NEVE – REVISIONE 1) per fronteggiare l’innevamento del 

territorio comunale nella stagione invernale 2022/2023; 

 VADEMECUM – REVISIONE 1 per fronteggiare l’innevamento del territorio comunale 

nella stagione invernale 2022/2023; 

 

RITENUTO di approvare i sopra citati documenti, giudicandoli conformi alle esigenze 

dell’Amministrazione Comunale; 

 

DATO ATTO che il Piano Neve per la imminente stagione invernale resterà valido anche per le 

successive stagioni invernali, fatti salvi eventuali aggiornamenti e adeguamenti per il 

miglioramento del servizio; 

 

VISTI il Decreto Lgs. 267 del 18 agosto 2000 e s.m.i. ed il vigente Statuto comunale; 

 

VISTO il parere favorevole di regolarità tecnica espresso dal Responsabile del servizio ai sensi 

dell'art. 49 del Decreto Lgs. n. 267/2000; 

 

Con voti unanimi favorevoli resi in forma palese,                      
 

 

D E L I B E R A 
 

 

1. La premessa è parte integrante del presente atto;   

 

2. Di APPROVARE il “Piano Neve – REVISIONE 1 della stagione invernale 2022/2023” ed 

il relativo “Vademecum – REVISIONE 1” che allegati al presente atto ne costituiscono parte 

sostanziale ed integrante. 



DELIBERA DI GIUNTA n.84 del 28-10-2022 COMUNE BELFORTE DEL CHIENTI 
 

     Pag. 3  

 

3. Di DARE ATTO che il Piano Neve approvato resterà valido anche per le successive 

stagioni invernali, fatti salvi eventuali aggiornamenti e adeguamenti per il miglioramento del 

servizio. 

 

 

4. Di INCARICARE, ai sensi del Decreto Lgs. n. 50/2016 e successive modifiche e 

integrazioni, quale Responsabile del procedimento dei lavori in oggetto il geom. Mauro 

Paglialunga, Responsabile dell’Area Tecnica di questo Ente; 

 

5. Di DEMANDARE al Responsabile dell’Area Tecnica gli adempimenti connessi e 

conseguenti la presente deliberazione; 

 

6. Di PUBBLICARE all’Albo Pretorio informatico di questo Ente il “Piano Neve 

REVISIONE 1” ed il “Vademecum REVISIONE 1” per fronteggiare l’innevamento del 

territorio comunale. 

 

 

Indi con separata unanime votazione resa ai sensi del 4° comma, dell'art. 134, del D. Lgs. n. 

267/2000, 

 

D I C H I A R A 

 

immediatamente eseguibile il presente provvedimento. 
      
 
 
 



DELIBERA DI GIUNTA n.84 del 28-10-2022 COMUNE BELFORTE DEL CHIENTI 
 

     Pag. 4  

============================================================== 

Vista la proposta di deliberazione in oggetto ed essendo state eseguite tutte le procedure di 

legge previste per la fattispecie, ai sensi e per gli effetti dell’articolo 49, comma 1, del decreto 

legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni si esprime 

 

PARERE: Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA 

 

Belforte del Chienti, 28-10-2022 Il Responsabile del servizio  

 Paglialunga Mauro 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DELIBERA DI GIUNTA n.84 del 28-10-2022 COMUNE BELFORTE DEL CHIENTI 
 

     Pag. 5  

=================================================================== 

Li,  28-10-2022 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

      IL PRESIDENTE                                           IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dott. VITA ALESSIO                                  F.to   Dott. Montaruli Angelo 

___________________________________________________________________________ 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene  pubblicata all'Albo Pretorio 

di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 18-11-22. 

 

[X] Contestualmente viene comunicata ai Capigruppo Consiliari in  data 18-11-22,  

       Prot. n. 5700. 

 

       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Li, 18-11-22                                                                  F.to   DOTT. ROMAGNOLI LUCA 

 

___________________________________________________________________________ 

 

ESECUTIVITA` 

 

o La presente deliberazione, non soggetta a controllo, è dichiarata 

immediatamente eseguibile (art. 134 comma 4, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267). 

 

 

La presente deliberazione, non soggetta a controllo, è divenuta esecutiva trascorsi 10 

giorni dalla su indicata data di inizio pubblicazione. 

 

            IL SEGRETARIO COMUNALE 

            F.to Dott. Montaruli Angelo 

 

__________________________________________________________________________ 

 

 

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 

 

 

Dalla Residenza Comunale, li 18-11-2022 

 

 

                                                                      IL SEGRETARIO COMUNALE 

                       *F.to Dott. Montaruli Angelo  

 

 

 

*Firma autografa sostituita con indicazione a stampa del nominativo del soggetto 

responsabile, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del  D. Lgs n. 39/93. 

=================================================================== 


